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USA 
Stigninger for 5. dag i træk 
 

Dow Jones +0,33% Nasdaq +0,44% S&P 500 +0,22% 

Indeks Top3 Bund 3 
   
Dow Jones Goldman Sachs, Walt Disney, 

JPMorgan 
United Technologies, Caterpil-
lar, Nike 

S&P 500 Sektorer Financials, Materials, Energy Industrials, Consumer Staples, 
Telecommunication Services 

De 3 toneangivende amerikanske aktieindeks lukkede på månedsdagen for valget af Donald 
Trump som ny præsident, nok engang højere. Fortsat stærk efterspørgsel efter specielt fi-
nans- og råvarerelaterede aktier, var sammen med dagens melding fra den europæiske cen-
tralbank, de væsentligste årsager til torsdagens positive aktiemarked.  
 
Torsdagens nøgletal viste at 258.000 amerikanere meldte sig som førstegangsledige i sidste 
uge. Det var marginalt højere end økonomernes gennemsnitlige forventning som lød på 
255.000 nye ledige. 
 
8 ud af 11 delsektorer i S&P 500 lukkede torsdag højere. VIX-indekset steg 3,4% til 12,64 
 
Regnskabet fra Sears Holding(+5,3%) viste en indtjening pr. aktie på -3,11 USD. Estimatet 
lød på -4,06 USD pr. aktie. Omsætningen var med 5,03 mia. USD lidt højere end forventnin-
gen på 4,93 mia. USD. CFO sagde på det efterfølgende conference-call, at det endnu er usik-
kert, hvornår selskabet igen bliver profitabelt. 
 
IATA(International Air Transport Association) sendte torsdag en ny rapport ”på gaden” der 
spår, at de globale luftfartsselskaber vil se et fald i indtjeningen i 2017. Det vil i så fald være 
første gang i de seneste 6 år. Southwest Airlines(-0,5%) og American Airlines(-1,2%) faldt 
begge i torsdagens handelssession.  
 
Finansaktierne fortsatte torsdag deres stigninger. Goldman Sachs(+2,5%) og JPMor-
gan(+1,3%) var således begge at finde blandt dagens største stigning i Dow Jones indekset. 
Morgan Stanley øgede torsdag deres position i deres US Strategi i Finans med 3% på be-
kostning af Health Care(-1%) og Stabilt forbrug(-2%) 
 
Costco Wholesale(+2,4%) blev i torsdagens handelssession belønnet af investorerne på 
trods af at selskabets regnskab viste en både lavere indtjening og omsætning end forventet. 
Indtjeningen pr. aktie blev på 1,17 USD mod estimeret 1,19 USD pr. aktie. Omsætningen i 
kvartalet blev på 28,1 mia. USD mod forventet 28,3 mia. USD.   
 
Efter det stærke regnskab I onsdagens eftermarked hævede Mizuho torsdag deres anbefaling 
på Lululemon Athletica(+15%) til Buy fra Neutral. Evercore opjusterede ligeledes deres an-
befaling til Buy med et nyt kursmål på 80 USD. 
 
Instinet opjusterede torsdag deres anbefaling på Juniper Networks(+3,3%) til Buy fra Neu-
tral. Væsentligste argument er en forventet stærkere vækst i 2017 
 
Deutsche Bank justerede torsdag deres kursmål på Lowe’s(-1,5%) fra 75 USD til 84 USD. 
Omvendt nedjusterede Morningstar deres anbefaling til Hold fra tidligere Buy. 
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Wal-Mart(-0,4%) annoncerede torsdag, at selskabet investerer 1,3 mia. USD i Mexico i for-
bindelse med opførelsen af et nyt stort distributionscenter samt udbygning af en række eksi-
sterende faciliteter i landet. 
 
AMD(+8,2%) var torsdag stærkt understøttet af en dobbeltopjustering af selskabets anbefa-
ling hos  BofAML fra Underperform til Buy. Kursmålet blev ligeledes hævet til 12 USD.  
 
Corning(+1,2%) nåede torsdag det højeste kursniveau i et år efter at selskabet har igangsat 
et tilbagekøbsprogram på 4 mia. USD. 
 
Torsdagens Q4 regnskab fra Broadcom(+1,3%) viste en indtjening pr. aktie på 3,47 USD 
mod estimeret 3,36 USD pr. aktie. Omsætningen på 4,15 mia. USD var en spids højere end 
forventningen på 4,12 mia. USD. Aktien steg 4,2% i eftermarkedet. 
 
 

 Dagens USA kalender 

Regnskaber Selskab Estimat 
 Ferrellgas Partners LP 

Vail Resorts Inc 
-0,50 USD 
-1,57 USD 

Nøgletal Begivenhed Estimat 
 16:00 Wholesale Inventories 

16:00 U. of Mich. Sentiment 
-0,4% 
94,5 

 

Asien 
Fortsat positiv undertone 

Nikkei (08.00) +1,23% Hang Seng (08.00) -0,47% Shanghai (03.00) +0,30% 

De asiatiske børser handler på ugens sidste handelsdag med overvejende plusser. Ugens 
samlede stigning er den højeste siden medio september. Det brede MSCI Asia Pacific Index 
handler i skrivende stund +0,2%.  
 
Noget af det der får størst opmærksomhed denne morgen er de offentliggjorte kinesiske for-
bruger- og producentpriser for november. De kinesiske forbrugerpriser(+2,3%) viseren højere 
stigningstakt i november i forhold til de foregående måneder. Producentpriserne(+3,3%) steg 
ligeledes pænt efter oktobers stigning på 1,2% og septembers stigning på 0,1%. 
 
I Hong Kong falder en række ”Gaming-shares” efter forlydender om, at den kinesiske regering 
vil indføre nye restrektioner med henblik for at reducere kapitaludstrømningen fra Macau. 
 

Europa 
Nasdaq introducerer nyt le-
dende indeks i Danmark 

 
Future Point Procent 
  
Dax 11.184 +0,1% 
Euro Stoxx 50 3192 +0,1% 
  
Dow Jones 19.575 +0,1% 
S&P 500 2241,5 -0,1% 
Nasdaq 4860,5 -0,1% 
  
Olie (Nymex) 51,17 +0,7% 
Copper 5782 -0,1% 
Guld 1169,5 -0,1% 
  
Euro-Bund 161,08 -0,1% 
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 Vi forventer en neutral åbning på de europæiske børser i dag efter de store stigninger torsdag. 
Fokus i dagens handel vil være på olieprisen op til morgendagens møde mellem OPEC og 
ikke OPEC lande, som skal følge op på aftalen fra den 30. november. Herudover vil de få nøg-
letal og gårsdagens melding fra ECB tiltrække sig noget opmærksomhed. 
 
Nasdaq introducerer et nyt C25-indeks der erstatter C20 Cap indekset pr. 19 december. In-
dekset kommer til at være et capped indeks over de 25 aktier med den højeste seksmåneders 
omsætning og største free float-justerede markedsværdi i det danske aktiemarked. Det nye 
C25-indeks kommer til at bestå af medlemmerne af C20 Cap efter revisionen pr. den 19/12 
samt Tryg, Topdanmark, FLS, Nordea og NKT.  
 
Den seneste opgørelse fra VA(Veterans Affairs) viser en stor vækst til William Demant efter at 
selskabet har introduceret deres nye topprodukt Oticon Opn i salgskanalen. Målt på enheder 
nåede Williams markedsandel i november 11% mod knap 8% i oktober. 
 
Ifølge Les Echos er CEO Richard fra Orange interesseret i at købe Canal Plus hvis mulighe-
den opstår. 
 
JPMorgan kan muligvis sætte lidt ekstra fokus på FLS i dagens handelssession, da den ame-
rikanske storbank hæver kursmålet til 350 DKK fra 315 DKK. Anbefalingen lyder fortsat på 
Overweight. 
 
A.P. Møller-Mærsk nåede torsdag det højeste kursniveau i 1 år. Udover den kommende kapi-
talmarkedsdag tiltrækker selskabet sig lidt overskrifter denne morgen fra en artikel i Wall 
Street Journal. Artiklen beretter at sydkoreanske Hyundai Merchant ikke længere overvejes i 
forhold til 2M-alliancen. 
 
Royal Bank of Scotland afholder i dag investordag.  
 
 
 
 
 

 Dagens Europa kalender 
Regnskaber Selskab Estimat 
 Elior Group 

Faiveley Transport SA 
- 
- 

Nøgletal Begivenhed Estimat 
 08:00 Exports SA MoM (GE) 

08:00 Imports SA MoM (GE) 
08:45 Industrial Production 
MoM (FR) 
08:45 Manufacturing Produc-
tion MoM (FR) 

0,9% 
1,1% 
 
0,6% 
 
0,7% 

  

Op og nedjustering FLS: JPMorgan hæver kursmål til 350 DKK fra 315 DKK 
William Demant: Morgan Stanley sænker til Neutral fra Overweight – Kursmål nu 128 DKK       
mod tidligere 146 DKK. 
GN Store Nord: Kursmål sænkes til 153 DKK fra 159 DKK 
Novozymes: JPMorgan hæver anbefalingen til Overweight fra Neutral – kursmål fortsat 240 
DKK 
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Dagens Teknik  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Dax indekset fortsatte torsdag den stærke tendens fra de seneste handelsdage og passerede 
indeks 11.000 under stor omsætning. Efter en forholdsvis rolig start på dagens handel tog in-
dekset fart efter meldingen fra ECB og indekset lukkede knap 200 point højere.  
 
MACD indikatoren er i køb, men til gengæld voldsomt overkøbt. RSI ligger i 72,72 og har be-
væget sig ind i det overkøbte område. 
 
Opefter ligger næste fokus på toppen omkring primo december sidste år i 11430.  
 
Den meget stærke åbning på Dax indekset i onsdag har etablerede et nyt gap mellem 10774-
10874. Gappet er nu nærmeste fokus i forhold til støttepunkter. 
 
Modstand: 11293, 11430, 11500 
 
Støtte: 11000, 10874, 10827, 10774, 10608 
 

  

Vidste du… at der onsdag i denne uge blev handlet en position i S&P 500 futures på 3,1 mia. USD på bare 
et sekund. Det er det højeste beløb nogensinde på så kort tid, hvis man ser bort fra åben- og 
lukkeauktionen. 

  



 

 
 
sydbank.dk 
Aktieafdelingen 

5/5 

 

Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller distribueres videre. Materialet er udarbejdet på 
grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. Sydbank påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller bereg-
ningsfejl, samt efterfølgende ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men er ikke baseret på fundamentale analytiske forhold. 
Materialet kan ikke alene danne grundlag for investeringsbeslutninger, men kan medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle forhold 
skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig 
indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på 
bruttoafkast, vil gebyrer, provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor materialet oplyser om den skattemæssige 
behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige behandling altid afhænger af den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt 
kan ændre sig fremover. Hvis det finansielle instrument handles i en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at valutakursudsving kan medføre 
højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen gul. Risikomærkningen gul betyder, at når der investeres i disse finansielle instrumenter, er der 
risiko for, at det investerede beløb kan tabes helt eller delvist. Produkttypen er typisk ikke vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Banken kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, der er foretaget alene på baggrund af materialet.  
Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa, cvr. 12626509 er under tilsyn af Finanstilsynet, Århusgade 110, DK-2100 København Ø. 
 


